
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292

Diário Oficial do

LAPÃO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Av. Justiniano de
Castro Dourado, 135,

Centro
74 3657-1010 8:00 as 12:00 e 14:00

as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

2
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025
ANO X | N º 2292

  

LAPÃO • BAHIA ACESSE: WWW.LAPAO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

LAPÃO

RESUMO

DECRETOS

DECRETO FINANCEIRO Nº 92 DE 22 DE MAIO DE 2025

PORTARIAS

PORTARIA Nº 075, DE 23 DE MAIO DE 2025

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025.

CREDENCIAMENTO
CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 016/2024.

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2025.

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 007/2025.

FRACASSADA
AVISO DE LOTE FRACASSADO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2025

ANULAÇÃO
AVISO DE ANULAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 019/2025

PARECERES
RESULTADO DA ANALISE DAS PROPOSTAS/ CATÁLOGO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2025

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2025

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2025

HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 016/2024

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO Nº 016/2024 - CONTRATO Nº 134/2025

AVISOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

3
LAPÃO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO
SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025
ANO X | N º 2292

  

RESULTADO PROVISÓRIO EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 02/2025

OUTROS DOCUMENTOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2025.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

4
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 156.000,00
(Cento e cinquenta e seis mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 92 DE 22 DE MAIO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 1008/2024 de 23 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$156.000,00 (Cento e 
cinquenta e seis mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.044 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 55.000,00

Total por Ação: 55.000,00

2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 95.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.057 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.11.00 / 16600000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

3.1.90.11.00 / 16610000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.000,00

Total por Ação: 28.000,00

2.066 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.087 - UNIDADE DE ACOLHIMENTO REGIONAL DE ALTA COMPLEXIDADE P/ CRIANÇAS E ADOLESCENTES

3.1.90.04.00 / 16610000 - Contratacao por Tempo Determinado 23.000,00

3.1.90.11.00 / 16610000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

Total por Ação: 28.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 61.000,00

Total Suplementado: 156.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

Página: 1 de 323/05/2025 - 11:16:43 - 4236776  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

5
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO

2.013 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADM E PLANEJAMENTO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.049 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 55.000,00

Total por Ação: 55.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 55.000,00

50101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1.117 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA  DE CASAS POPULARES

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.052 - EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39.00 / 16603110 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.062 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC)

3.1.90.04.00 / 16610000 - Contratacao por Tempo Determinado 31.000,00

3.3.90.36.00 / 16610000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 36.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 56.000,00

Total Anulado: 156.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quinta-feira, 22 de maio de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE LAPÃO, Estado da Bahia, em 22 de maio de 2025.

Página: 2 de 323/05/2025 - 11:16:43 - 4236776  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

6
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

 VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças 

CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 457.242.375-04

Página: 3 de 323/05/2025 - 11:16:43 - 4236776  SIAFIC - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AV 09 DE MAIO - CENTRO

CNPJ: 13.891.528/0001-40 - CEP: 44.905-000 - LAPAO - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

 VALTER NILSON RODRIGUES BARBOSA
Sec. de Finanças 

CPF: 338.347.685-53

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 457.242.375-04

Página: 3 de 323/05/2025 - 11:16:43 - 4236776  SIAFIC - 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

7
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 

PORTARIA Nº 075, DE 23 DE MAIO DE 2025. 
 
 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
FISCAL DE CONTRATO DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º Designar conforme abaixo mencionado, para atuar como fiscal de 

Contrato. 
 

CONTRATANTE CONTRATADO 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO/ 

 
 CONTRATO Nº 

MODALIDADE OBJETO FISCAL 

MUNICÍPIO DE 
LAPÃO-BA - 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E 

CULTURA CNPJ: 
30.118.070/0001-00 

CONSTRUSETE 
CONSTRUTORA 
LTDA – CNPJ n°: 
13.438.063/0001-

76 

PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

002/2025 
 

CONTRATO Nº: 
136/2025  

CONCORRÊNCIA 
N° 002/2025 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 
ESCOLA EM TEMPO 
INTEGRAL: ESCOLA 
INTEGRAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL, PARQUE 
DA CIDADE, LAPÃO-BA - 
FNDE - ESCOLA 13 
SALAS, CONFORME 
TERMO DE 
COMPROMISSO Nº 
960703/2024/FNDE/CAIXA. 

MAURÍCIO 
BRÁULIO 

NASCIMENTO 
DOS SANTOS 

 
 
Art. 2º O fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio 

todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus 
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a 
sua competência, nos termos da lei; 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

8
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 PORTARIAS

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do 
Contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade 
superior à aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2025. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                        

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do 
Contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade 
superior à aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas 

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento 
ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 23 de maio de 2025. 
 

 
 

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA 
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

9
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 
 

ESTADO  DA  BAHIA 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L  D E   L A P Ã O 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SAEP 
CNPJ 13.891.528/0001-40 

 

  
Av. Justiniano de C. Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 657-1010/1012 

                            E-mail: pmlapao@holistica.com.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Concorrência Eletrônica nº 002/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAPÃO. Data: 10/06/2025 às 
09:00h Através da plataforma do BNC- https://bnccompras.com/Home/Login/, Edital disponível no link: 
https://bnccompras.com/Home/Login Informações: Fone: (74)999263809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br. Artur Alves 
da Silva – Agente de Contratação. 
 
  
 
 
 

 
 

ESTADO  DA  BAHIA 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L  D E   L A P Ã O 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SAEP 
CNPJ 13.891.528/0001-40 

 

  
Av. Justiniano de C. Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 657-1010/1012 

                            E-mail: pmlapao@holistica.com.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Concorrência Eletrônica nº 002/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAPÃO. Data: 10/06/2025 às 
09:00h Através da plataforma do BNC- https://bnccompras.com/Home/Login/, Edital disponível no link: 
https://bnccompras.com/Home/Login Informações: Fone: (74)999263809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br. Artur Alves 
da Silva – Agente de Contratação. 
 
  
 
 
 

mailto:pmlapao@holistica.com.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
https://bnccompras.com/Home/Login
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:pmlapao@holistica.com.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
https://bnccompras.com/Home/Login
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

10
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809)  
Site: www.lapao.ba.gov.br 

 
CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 016/2024. 

 
CREDENCIAMENTO nº 016/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA 
POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Convoca o (s) CREDENCIADO 
(S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no 
artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 de Dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 
206 de 23 de Dezembro de 2024: lado DERMIVAL ALMEIDA DE QUEIROZ LTDA – EPP  - CNPJ Nº 
40.414.418/0001-60. Artur Alves da Silva – Agente de Contratação. 
 

  
  

 

  PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
 

 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809)  
Site: www.lapao.ba.gov.br 

 
CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 016/2024. 

 
CREDENCIAMENTO nº 016/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA 
POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Convoca o (s) CREDENCIADO 
(S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no 
artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 de Dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 
206 de 23 de Dezembro de 2024: lado DERMIVAL ALMEIDA DE QUEIROZ LTDA – EPP  - CNPJ Nº 
40.414.418/0001-60. Artur Alves da Silva – Agente de Contratação. 
 

  
  

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

11
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809)  
Site: www.lapao.ba.gov.br 

 
 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 006/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA DE LAPÃO.  Após análise da documentação apresentada por: STOCK CAR 
EQUIPADORA LTDA – EPP- CNPJ Nº 05.742.839/0001-19., a Comissão de Contratação o declara 
HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se 
candidatou. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Lapão. Artur Alves da Silva – Agente de Contratação. 
 
 

 

 
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809)  
Site: www.lapao.ba.gov.br 

 
 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 006/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MECÂNICOS E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS DA PREFEITURA DE LAPÃO.  Após análise da documentação apresentada por: STOCK CAR 
EQUIPADORA LTDA – EPP- CNPJ Nº 05.742.839/0001-19., a Comissão de Contratação o declara 
HABILITADO (A), portanto, o CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se 
candidatou. A ata e demais especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Lapão. Artur Alves da Silva – Agente de Contratação. 
 
 

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

12
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809)  
Site: www.lapao.ba.gov.br 

 
 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 007/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 007/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MADEIRA, TELHA CERAMICA E RESINADA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICIPIO.  Após análise da documentação apresentada por: SUENE BATISTA DE SOUZA – ME-  CNPJ 
Nº 04.924.396/0001-14, a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A ata e demais 
especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Lapão. Artur Alves da Silva – Agente de Contratação. 
 
 

 

 
        

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809)  
Site: www.lapao.ba.gov.br 

 
 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 007/2025. 
 
CREDENCIAMENTO nº 007/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MADEIRA, TELHA CERAMICA E RESINADA DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO 
MUNICIPIO.  Após análise da documentação apresentada por: SUENE BATISTA DE SOUZA – ME-  CNPJ 
Nº 04.924.396/0001-14, a Comissão de Contratação o declara HABILITADO (A), portanto, o 
CREDENCIADO (A), encontrando-se apto a prestar os serviços aos quais se candidatou. A ata e demais 
especificações encontra se disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Lapão. Artur Alves da Silva – Agente de Contratação. 
 
 

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

13
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - FRACASSADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

AVISO DE LOTE FRACASSADO 
 

 
O município de Lapão, Estado da Bahia, torna público a quem possa se interessar o que segue: 

Pregão Eletrônico SRP n° 018/2025, cujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE PERFURAÇÃO, APROFUNDAMENTO DE POÇOS E SONDAGEM ROTATIVA. Fica declarado: LOTE 2 
FRACASSADO. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.891.528/0001- 40 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809  

Site: www.lapao.ba.gov.br                            
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

AVISO DE LOTE FRACASSADO 
 

 
O município de Lapão, Estado da Bahia, torna público a quem possa se interessar o que segue: 

Pregão Eletrônico SRP n° 018/2025, cujo objeto é a FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE PERFURAÇÃO, APROFUNDAMENTO DE POÇOS E SONDAGEM ROTATIVA. Fica declarado: LOTE 2 
FRACASSADO. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

14
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - ANULAÇÃO

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE ANULAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  

 

O Prefeito do Município de Lapão no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados, a ANULAÇÃO da INEXIGIBILIDADE Nº 019/2025. Tipo: Preço Global. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO GEOFÍSICA COM USO 
DE TÉCNICA DE GEORADAR PARA DETECÇÃO DE EVENTUAIS DOLINAS (CAVERNAS) NA ÁREA DESTINADA 

A AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA DA ESCOLA CEI MARIA HELENA NO MUNICÍPIO DE LAPÃO. A anulação se dá 

em virtude de vício insanável, no tocante a fase de formalização do instrumento contratual. Márcio Antônio 
Messias de Silva - Prefeito Municipal. 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   

Bloco B - CEP 44.905-000  

CNPJ:13.891.528/0001-40 

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 

Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
AVISO DE ANULAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  

 

O Prefeito do Município de Lapão no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados, a ANULAÇÃO da INEXIGIBILIDADE Nº 019/2025. Tipo: Preço Global. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO GEOFÍSICA COM USO 
DE TÉCNICA DE GEORADAR PARA DETECÇÃO DE EVENTUAIS DOLINAS (CAVERNAS) NA ÁREA DESTINADA 

A AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA DA ESCOLA CEI MARIA HELENA NO MUNICÍPIO DE LAPÃO. A anulação se dá 

em virtude de vício insanável, no tocante a fase de formalização do instrumento contratual. Márcio Antônio 
Messias de Silva - Prefeito Municipal. 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

15
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - PARECERES

 
 

ESTADO  DA  BAHIA 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L  D E   L A P Ã O 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SAEP 
CNPJ 13.891.528/0001-40 

 

  
Av. Justiniano de C. Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 657-1010/1012 

                            E-mail: pmlapao@holistica.com.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

 
                                               RESULTADO DA  ANALISE DAS PROPOSTAS/ CATÁLOGO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2025 
 
 

O Agente de contratação/Pregoeiro do Município de Lapão comunica aos licitantes participantes do Pregão 
Eletrônico SRP nº 021/2025. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS 
MÓVEIS PORTÁTEIS (TABLETS) E ACESSÓRIOS A SEREM UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE LAPÃO/BA. O resultado da análise 
da proposta e catalogo do referido pregão. Conforme parecer emitido pela comissão responsável, segue abaixo. 
Artur Alves da Silva – Pregoeiro Municipal/Agente de Contratação. 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

16
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - PARECERES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

17
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - PARECERES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

18
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - PARECERES



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

19
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
 

ESTADO  DA  BAHIA 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L  D E   L A P Ã O 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SAEP 
CNPJ 13.891.528/0001-40 

 

  
Av. Justiniano de C. Dourado, s/n – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 657-1010/1012 

                            E-mail: pmlapao@holistica.com.br  -  www.lapao.ba.gov.br 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2025 
 

O Agente de Contratação/Pregoeira do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 
021/2025. Tipo: Menor Preço GLOBAL. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS 
MÓVEIS PORTÁTEIS (TABLETS) E ACESSÓRIOS A SEREM UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA DE LAPÃO/BA, que teve como vencedora a empresa relacionada abaixo:  
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

20
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025
Processo Administrativo Nº 141/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ARTUR ALVES DA SILVA
Data de Publicação: 09/04/2025 11:13:49

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ARTUR ALVES DA SILVA

TOTAL DO PROCESSO:   986.300,00

Item: 1

Descrição: CAPA CASE PROTETORA (COMPATÍVEL COM O ITEM 03) ESPECIFICAÇÕES: - CAPA ANTI IMPACTO; 
- MATERIAL ?SOFT POLIURETANO COM MICRO FIBRA ANTI RISCO; - PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS E 
ARRANHÕES; - SLEEP/WAKE (AUTO SLEEP); - CAPA DOBRÁVEL.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 63,46

Unidade: UND

Total Item: 45.500,00

Marca: CAPA Modelo: 

Valor Unit.: 65,00

Item: 2

Descrição: PELÍCULA PROTETORA PARA TABLET (COMPATÍVEL COM O ITEM 03) ESPECIFICAÇÕES: - À 
PROVA DE CHOQUE; - TRANSPARENTE; - VIDRO TEMPERADO; - ANTI REFLEXO; - ANTI RISCO;

Quantidade: 700 Val. Ref.: 27,08

Unidade: UND

Total Item: 34.300,00

Marca: PELICULA Modelo: 

Valor Unit.: 49,00

Item: 3

Descrição: TABLET ANDROID 13, MÍNIMO 4G RAM, MÍNIMO 64GB ESPECIFICAÇÕES: - PROCESSADOR: 
VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR: 695 DE 2.2 GHZ, TIPO DO PROCESSADOR: OCTA-CORE 
QUALCOMM SNAPDRAGON 695, 4X 2.2GHZ + 4X 1.7GHZ; - TELA: RESOLUÇÃO MÍNIMA 1920PX X 1200PX

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1.369,61

Unidade: UND

Total Item: 906.500,00

Marca: SAMSUNG Modelo: GALAXY TAB A9 SM-X210, 
64GB

Valor Unit.: 1.295,00

Quant.: 1 Total: 986.300,00LOTE 1 Num: 629 Lance: 986.300,00

3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS 
LTDA

19.140.331/0001-55 986.300,00

1 de 1Gerado em: 22/05/2025 14:20:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025
Processo Administrativo Nº 141/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ARTUR ALVES DA SILVA
Data de Publicação: 09/04/2025 11:13:49

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ARTUR ALVES DA SILVA

TOTAL DO PROCESSO:   986.300,00

Item: 1

Descrição: CAPA CASE PROTETORA (COMPATÍVEL COM O ITEM 03) ESPECIFICAÇÕES: - CAPA ANTI IMPACTO; 
- MATERIAL ?SOFT POLIURETANO COM MICRO FIBRA ANTI RISCO; - PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS E 
ARRANHÕES; - SLEEP/WAKE (AUTO SLEEP); - CAPA DOBRÁVEL.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 63,46

Unidade: UND

Total Item: 45.500,00

Marca: CAPA Modelo: 

Valor Unit.: 65,00

Item: 2

Descrição: PELÍCULA PROTETORA PARA TABLET (COMPATÍVEL COM O ITEM 03) ESPECIFICAÇÕES: - À 
PROVA DE CHOQUE; - TRANSPARENTE; - VIDRO TEMPERADO; - ANTI REFLEXO; - ANTI RISCO;

Quantidade: 700 Val. Ref.: 27,08

Unidade: UND

Total Item: 34.300,00

Marca: PELICULA Modelo: 

Valor Unit.: 49,00

Item: 3

Descrição: TABLET ANDROID 13, MÍNIMO 4G RAM, MÍNIMO 64GB ESPECIFICAÇÕES: - PROCESSADOR: 
VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR: 695 DE 2.2 GHZ, TIPO DO PROCESSADOR: OCTA-CORE 
QUALCOMM SNAPDRAGON 695, 4X 2.2GHZ + 4X 1.7GHZ; - TELA: RESOLUÇÃO MÍNIMA 1920PX X 1200PX

Quantidade: 700 Val. Ref.: 1.369,61

Unidade: UND

Total Item: 906.500,00

Marca: SAMSUNG Modelo: GALAXY TAB A9 SM-X210, 
64GB

Valor Unit.: 1.295,00

Quant.: 1 Total: 986.300,00LOTE 1 Num: 629 Lance: 986.300,00

3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS 
LTDA

19.140.331/0001-55 986.300,00

1 de 1Gerado em: 22/05/2025 14:20:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

21
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

  
 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEELLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

CONCORRÊNCIA nº 002/2025 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento da CONCORRÊNCIA 002/2025 pela Comissão de Licitação conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor da Empresa: 
CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 13.438.063/0001-76, com o valor global de R$ 8.658.261,39 
(Oito milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e nove centavos). 
Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal. 
 

  
 

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEELLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809 
 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

CONCORRÊNCIA nº 002/2025 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento da CONCORRÊNCIA 002/2025 pela Comissão de Licitação conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no edital e em seus anexos, ADJUDICA E HOMOLOGA em favor da Empresa: 
CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 13.438.063/0001-76, com o valor global de R$ 8.658.261,39 
(Oito milhões, seiscentos e cinquenta e oito mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e nove centavos). 
Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal. 
 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

22
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

  
        

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809)  
Site: www.lapao.ba.gov.br 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento 
do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a empresa: DERMIVAL ALMEIDA DE QUEIROZ 
LTDA – EPP - CNPJ Nº 40.414.418/0001-60, detentora do item 28 totalizando o valor de R$ 76.176,00 
(setenta e seis mil cento e setenta e seis reais). Conforme CREDENCIAMENTO 016/2024. Resolve 
HOMOLOGAR em 23/05/2025, o Município. Lapão-BA. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal. 

 

  
        

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  LLAAPPÃÃOO  
EESSTTAADDOO  DDAA  BBAAHHIIAA  

SSEETTOORR  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EE  CCOONNTTRRAATTOOSS  
  
 

________________________________________________________________________________________________ 

 
Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N   
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br 
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809)  
Site: www.lapao.ba.gov.br 
 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento 
do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a empresa: DERMIVAL ALMEIDA DE QUEIROZ 
LTDA – EPP - CNPJ Nº 40.414.418/0001-60, detentora do item 28 totalizando o valor de R$ 76.176,00 
(setenta e seis mil cento e setenta e seis reais). Conforme CREDENCIAMENTO 016/2024. Resolve 
HOMOLOGAR em 23/05/2025, o Município. Lapão-BA. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal. 

 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

23
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

, 

EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento nº 016/2024 – Contrato nº 134/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO, CNPJ: 13.891.528/0001-40. Contratado: lado DERMIVAL 
ALMEIDA DE QUEIROZ LTDA – EPP - CNPJ Nº 40.414.418/0001-60. Objeto: CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE 
CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO 
NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Valor global de R$ 
76.176,00 (setenta e seis mil cento e setenta e seis reais). Data de assinatura 23/05/2025. 
Vigência do contrato: 23/05/2025 a 31/12/2025. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
ESTADO DA BAHIA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N  
Bloco B - CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

, 

EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento nº 016/2024 – Contrato nº 134/2025. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO, CNPJ: 13.891.528/0001-40. Contratado: lado DERMIVAL 
ALMEIDA DE QUEIROZ LTDA – EPP - CNPJ Nº 40.414.418/0001-60. Objeto: CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE 
CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO 
NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA. Valor global de R$ 
76.176,00 (setenta e seis mil cento e setenta e seis reais). Data de assinatura 23/05/2025. 
Vigência do contrato: 23/05/2025 a 31/12/2025. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito. 

mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br
mailto:saep@lapao.ba.gov.br
mailto:cpl@lapao.ba.gov.br


Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

24
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 AVISOS

 

 

ESTADO DA BAHIA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 

 

 

 

 

 

      
 

1 

RESULTADO PROVISÓRIO  
EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 02/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
 
A Comissão do Processo Seletivo da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 
designada pelo DECRETO N° 148, DE 07 DE MAIO DE 2025, conforme exigência do EDITAL DA 
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 002/2025, torna público o RESULTADO PROVISÓRIO, em ordem DE 
PONTUAÇÃO, Por TERRITÓRIO de acordo com a opção declarada no ato da inscrição ONLINE. 
 

1. Os candidatos inscritos que não observaram as exigências contidas no referido Edital, foram 
desclassificados com fulcro nos itens 2, 2.3 e/ou 2.4 do Capítulo II e/ou demais dispositivos 
do instrumento convocatório. 

 
2. Na análise curricular, fora considerada e pontuada apenas a qualificação informada no 

formulário de inscrição e que fora devidamente comprovada com documentação anexa, o 
que possibilitou a classificação dos candidatos. 

 
3. Fica aberto o prazo recursal (27/05/2025), conforme data inserta no Anexo I do EDITAL da 

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 002/2025, a ser protocolizado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA no horário de 08h às 12h. 

 
 
 

Lapão/Bahia, 23 de maio de 2025. 
 
 
 

GECIONETE JESUS DOS SANTOS CÉZAR 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

DECRETO N° 148, DE 07 DE MAIO DE 2025 

 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

25
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 AVISOS
 

 

ESTADO DA BAHIA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 

 

 

 

 

 

      
 

2 

ANEXO I 
RESULTADO PROVISÓRIO EDITAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 02/2025 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
 

TERRITÓRIO 1: ASSISTENTE SOCIAL – RODAGEM – AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 SANE GABRIELE DE SOUZA PEREIRA 16/10/1991 12,25 PONTOS 0,25 PONTOS 12,5 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

 

TERRITÓRIO 1: PSICÓLOGO – RODAGEM - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 

 
TERRITÓRIO 2: ASSISTENTE SOCIAL – LAJEDO DE PAU D’ÁRCO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 
 

TERRITÓRIO 2: PSICÓLOGO – LAJEDO DE PAU D’ÁRCO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 

 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

26
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 AVISOS
 

 

ESTADO DA BAHIA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 

 

 

 

 

 

      
 

3 

 
TERRITÓRIO 3: ASSISTENTE SOCIAL – AGUADA NOVA - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 JOARA CRISTIANE SILVA 16/10/1986 22,75 PONTOS 1,5 PONTOS 24,25 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

 

TERRITÓRIO 3: PSICÓLOGO – AGUADA NOVA - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 

 
 

TERRITÓRIO 4: ASSISTENTE SOCIAL – ELIZEU I - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 GERLANE RAFAEL GADELHA 31/03/1981 23 PONTOS 2 PONTOS 25 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

02 NORMA APARECIDA LOURENÇA DE 
SOUZA 

12/10/1978 ------- --------- --------- CLASSIFICADO (A) 

 

TERRITÓRIO 4: PSICÓLOGO – ELIZEU I - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 CAMILA FERREIRA DE SOUZA DOURADO 
MOITINHO 

02/08/1994 19,5 PONTOS ------------ 19,5 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

27
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 AVISOS
 

 

ESTADO DA BAHIA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 

 

 

 

 

 

      
 

4 

 
TERRITÓRIO 5: ASSISTENTE SOCIAL – LAGOA DOS PATOS - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 MÁRCIA SOLANGE MESSIAS DA SILVA 26/10/1968 ----------- ----------- ---------- CLASSIFICADO (A) 

 

TERRITÓRIO 5: PSICÓLOGO – LAGOA DOS PATOS - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 THAMIRES SANTOS DA SILVA 15/01/1993 1,25 PONTOS 1,0 PONTOS 2,25 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

02 PHABLO TAILLAN ALVES CAMACAM 05/07/2000 -------------- ------------------ -------------- CLASSIFICADO (A) 

 
TERRITÓRIO 6: ASSISTENTE SOCIAL – BELO CAMPO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 

 

TERRITÓRIO 6: PSICÓLOGO – BELO CAMPO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 MARIANE COLEHO RODRIGUES 10/02/2001 -------------------- ---------------- ----------------- CLASSIFICADO (A) 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

28
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 AVISOS
 

 

ESTADO DA BAHIA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 

 

 

 

 

 

      
 

5 

 
TERRITÓRIO 7: ASSISTENTE SOCIAL – TANQUINHO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 SILVIA CATARINA DOURADO 

VASCONCELOS 

11/08/1983 19,75 PONTOS 3,5 PONTOS 23,25 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

02 MÔNICA KEILLA MENDES BARBOSA 14/08/1981 16,5 PONTOS 2,5 PONTOS 19,0 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

 

TERRITÓRIO 7: PSICÓLOGO – LAGOA DOS PATOS - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 SANDRO GOMES OLIVEIRA 27/05/1976 33 PONTOS 1,25 PONTOS 34,25 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

02 LAISA MARTINS DOURADO 15/02/1993 21,5 PONTOS 2,0 PONTOS 23,5 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

 
 

TERRITÓRIO 8: ASSISTENTE SOCIAL – SEDE -  

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 FABIANA MENDES BARRETO LIMA 16/07/1975 23,75 PONTOS 2,5 PONTOS 26,25 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

02 CLARA CAROLINE BARRETO DE 
CARVALHO 

28/01/1986 17,0 PONTOS 3,25 PONTOS 20,25 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

29
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 AVISOS
 

 

ESTADO DA BAHIA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 

 

 

 

 

 

      
 

6 

 

TERRITÓRIO 8: PSICÓLOGO – SEDE - AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 VANESSA CHRISTTIAN MATOS ANDRADE 21/09/1996 11,0 PONTOS 3,25 PONTOS 14,25 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

02 BRISA BATISTA DA SILVA 26/05/1994 9,80 PONTOS 1,25 PONTOS 11,5 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

03 PAMELA ALVES CAMPOS 05/04/1989 ------------ 0,5 PONTOS 0,5 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

04 KAROLYNE CRISTINE SANTANA LIMA 04/09/2001 ---------------- 0,5 PONTOS 0,5 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

05 JESSICA CUNHA DOURADO SOUZA 22/04/1998 -------------- ------------- ------------- CLASSIFICADO (A) 

06 NATALIA ALVES DE SOLIVEIRA 25/12/1998 ------------------ ------------------ -------------- CLASSIFICADO (A) 

 
TERRITÓRIO 8: ASSISTENTE SOCIAL– SEDE – PRIMEIRO EMPREGO 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 

 
TERRITÓRIO 8: PSICÓLOGO – SEDE – PRIMEIRO EMPREGO 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 THIAGO LUAN DOS SANTOS ALVES 07/07/2000 ----------- 1,25 PONTOS 1,25 PONTOS CLASSIFICADO (A) 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

30
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 AVISOS
 

 

ESTADO DA BAHIA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 

 

 

 

 

 

      
 

7 

 

TERRITÓRIO 8: ASSISTENTE SOCIAL – SEDE – PESSOA COM DEFICIÊCIA - PCD 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 

 
TERRITÓRIO 8: PSICÓLOGO – SEDE – PESSOA COM DEFICIÊCIA - PCD 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 

 
 
 
 
 

GECIONETE JESUS DOS SANTOS CÉZAR 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

DECRETO N° 148, DE 07 DE MAIO DE 2025 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 

 

 

 

 

 

      
 

7 

 

TERRITÓRIO 8: ASSISTENTE SOCIAL – SEDE – PESSOA COM DEFICIÊCIA - PCD 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 

 
TERRITÓRIO 8: PSICÓLOGO – SEDE – PESSOA COM DEFICIÊCIA - PCD 

Nº NOME DATA DE 
NASC. 

EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL  

QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL  

TOTAL SITUAÇÃO  

01 NÃO HOUVE CLASSIFICADOS 

 
 
 
 
 

GECIONETE JESUS DOS SANTOS CÉZAR 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

DECRETO N° 148, DE 07 DE MAIO DE 2025 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:28 horas do dia 23/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou utilize o código QR.

31
LAPÃO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO LAPÃO

SEXTA•FEIRA, 23 DE MAIO DE 2025 • ANO X | N º 2292 OUTROS DOCUMENTOS

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Lapão 

 
 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro  
CEP 44.905-000  
CNPJ:13.891.528/0001-40 
E-mail: lapao@lapao.ba.gov.br -  www.lapao.ba.gov.br 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
 
 

 
O Prefeito Municipal de Lapão, estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em 

obediência aos princípios de transparência e publicidade, tem a honra e a satisfação de 

convocar a comunidade em geral, para participar da Audiência Pública, que será realizada 

na Câmara de Vereadores de Lapão, na Sessão Legislativa do dia 28/05/2025, as 09h em 

cumprimento ao disposto no Art. 9º, § 4º, da Lei Complementar Federal 101/00 - Lei de 

Responsabilidade Fiscal – com o objetivo de demonstrar e avaliar o cumprimento das 

metas fiscais do Primeiro Quadrimestre de 2025. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lapão, em 23 de Maio de 2025. 
 
 
 
 
  

Marcio Antônio Messias da Silva 

Prefeito de Lapão 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:lapao@lapao.ba.gov.br
http://www.lapao.ba.gov.br/


 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1F82-3D25-7DB9-9715-9FFC

Hash do Documento
d7daaec07c1711ff7cd12780e9b682ae8192e424d53cf7c13af88b2874cb5e8d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/05/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 23/05/2025 16:28 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-05-23T16:28:12-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




